

Inowrocław, 28 października 2013 r.

BR.0003.416.2013

Pan  
Tadeusz Majewski  
Przewodniczący  
Zarządu Powiatu  
w miejscu

Na XXXV sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego 25 października 2013 roku zgłoszono następujące interpelacje i zapytania:

Radna Wiesława Pawłowska zgłosiła interpelację, która stanowi załącznik nr 1 do niniejszego pisma. Nadto, radna zaproponowała, aby w Statucie Powiatu Inowrocławskiego w § 19 ust. 4, zmienić zapis „udzieli odpowiedzi w terminie 14 dni” na zapis „aby radny otrzymał odpowiedź na swoją interpelację” i wprowadzić termin 21 dniowy.

Radny Sławomir Szeliga zgłosił interpelację i zapytanie do Zarządu Powiatu, które stanowią załącznik nr 2 i 3 do niniejszego pisma.

Radny Henryk Ligocki zgłosił interpelacje, które stanowią załącznik nr 4 i 5 do niniejszego pisma.

Radny Stefan Janeczek zgłosił dwie interpelacje w imieniu Rady Sołeckiej w Szarleju. Interpelacje te stanowią załącznik nr 6 i 7 do niniejszego pisma.

Radny Andrzej Brylew zgłosił interpelację do Komendanta Powiatowego Policji. Radny zwrócił uwagę, że sporo odcinków dróg powiatowych jest już wyremontowanych. Następnie oświadczył, że okres jesienny jest niekiedy dla uczestników ruchu drogowego pewną „zmorą”, gdyż niektóre prace polowe powodują, że błoto z pól jest wywlekane na drogi. Przykre doświadczenia, również z terenu gminy Rojewo, wskazują, że często kończy się to wypadkami. Radny poprosił, aby zwrócić na ten problem więcej uwagi.

Radny Jacek Nijak oświadczył, że chciałby nawiązać do swojej wcześniejszej interpelacji i raz jeszcze zwrócić się z prośbą o ostateczne zamknięcie tematu dotyczącego uporządkowania otoczenia przy Bibliotece Pedagogicznej przy ul. Narutowicza w Inowrocławiu. Następnie radny zgłosił do przyszłorocznego budżetu Powiatu inwestycję: Budowę sygnalizacji świetlnej

na przejściu dla pieszych przy skrzyżowaniu ulic Al. Niepodległości i dr. Ludwika Błazka.

Radny Piotr Strachanowski:

a) zwrócił uwagę, że w kilku miejscach rozpada się ścieżka rowerowa przy ulicy Poznańskiej w Inowrocławiu, na odcinku między szpitalem a stacją benzynową. Skrajne odcinki płytek nad skarpą przy ogródkach działkowych pozapadały się i obsunęły. W związku z powyższym radny poprosił o skierowanie tej interwencji do zarządcy czyli Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Bydgoszczy.

b) oznajmił, że doszła do niego informacja, że w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Franciszka Zubrzyckiego w tym roku szkolnym zredukowano obsadę nauczycieli historii z dwóch etatów do jednego. Pracę utracił zasłużony, długoletni nauczyciel tej szkoły o znakomitych kwalifikacjach, dr nauk humanistycznych, autor cennych publikacji naukowych, który według jego wiedzy to jedyny nauczyciel inowrocławski, który ma otwarty i daleko posunięty proces habilitacyjny. Radny oświadczył, że chciałby poznać motywy jakimi posłużył się dyrektor tej szkoły rezygnując ze współpracy z tak kwalifikowanym nauczycielem.

c) odniósł się ponownie do Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3 im. Franciszka Zubrzyckiego w Inowrocławiu i zwrócił uwagę, że jest to jedyna w naszym Powiecie szkoła, gdzie do tej pory nie dokonano zmiany statutowej w zakresie patronatu, i której to szkoły patronem pozostaje nadal stalinowski działacz komunistyczny, którego wykreowano na bohatera konspiracji niepodległościowej, wybitnego dowódcę partyzanckiego, którym w rzeczywistości nie był. Radny wspomniał, że kilka miesięcy temu czytał o tym w prasie, że Stowarzyszenie Absolwentów Technikum Mechaniczno-Elektrycznego podjęło próbę zmiany patrona szkoły proponując uhonorować Mariana Mrozińskiego, byłego dyrektora szkoły i twórcę jej prestiżu i osiągnięć. Radny zapytał, jakie są losy tej inicjatywy ?

Radna Jolanta Mrówczyńska w imieniu Samorządu Mieszkańców Mątwy poczyniła uwagę dotyczącą ulicy Mątewskiej w Inowrocławiu. Radna zaznaczyła, że boczne ubytki na tej drodze zostały już naprawione, ale środek tej drogi należałoby jeszcze przed zimą również naprawić, bo bez uzupełnień, na wiosnę, mogą w tym miejscu powstać jeszcze większe ubytki, a wówczas ta droga będzie wymagała jeszcze większego remontu.

Radny Mieczysław Szczygieł oświadczył, że dość głośno mówi się o budowie obwodnicy dla Miasta Inowrocławia. Wspomniał, że media lokalne piszą o budowie całej obwodnicy, zaś gazety krajowe, np. gazeta wyborcza, polityka i inne, piszą o obwodnicy od Markowic do Szosy Toruńskiej, a rolnicy z Gminy Inowrocław denerwują się. W związku z powyższym, radny poprosił,

aby Zarząd Powiatu zwrócił się do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad z zapytaniem, czy obwodnica będzie budowana i wykupowany będzie obszar pod budowę wspomnianej obwodnicy od Markowic do szosy bydgoskiej czy tylko od Markowic do szosy toruńskiej. Radny zaznaczył, że są obawy w tym temacie, gdyż media lokalne podają informacje o budowie całej obwodnicy, a media krajowe podają inne informacje. Dodał, że rolnicy chcą wiedzieć na czym stoją, mają obawy i są zniecierpliwieni. Radny poprosił o odpowiedź pisemną.

Radny Feliks Kryszak przypomniał, że niedawno w Tucznie na drodze powiatowej miał miejsce tragiczny wypadek ze skutkiem śmiertelnym. Radny zaznaczył, że zakręt na wspomnianej drodze jest bardzo niebezpieczny, bo troje ludzi na tej drodze już zginęło, a w tym miesiącu pochowano następnego młodego 24 latka. W związku z powyższym, radny poprosił, aby wysłać w to miejsce specjalistów i coś z tym zakrętem zrobić, np. wyprofilować. Zwrócił też uwagę na uszkodzoną w tym miejscu barierkę. Poprosił o natychmiastową interwencję w tej sprawie.

Proszę rozpatrzyć zgłoszone interpelacje i zapytania w myśl postanowień § 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego.

Przewodniczący  
Rady Powiatu Inowrocławskiego  
Ryszard Incejski

zai. nr 1

Wiesława Pawłowska

Radna Rady Powiatu Inowrocławskiego

Inowrocław, 24 października 2013r.

### Zarząd Powiatu Inowrocławskiego

W związku z nieotrzymaniem odpowiedzi na zgłoszone na ostatniej Sesji – interpelacje, co jest niezgodne z § 19 ust.4 Statutu Powiatu Inowrocławskiego ponawiam wniosek w sprawie udzielenia informacji co do wysokości kosztów podjętej naprawy ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza oraz uszczegółowienia zakresu rzeczowego zadania. Proszę także ponownie o wyjaśnienie czy wystąpiono i kiedy do Miasta Inowrocław z propozycją partycypacji w kosztach budowy chodników w tej ulicy. Jeśli tak, to jaka jest decyzja Miasta w tej sprawie. Jaki jest koszt budowy chodnika ok. 2.800 m<sup>2</sup> po stronie Osiedla Nowego od skrzyżowania z ul. Roosevelta i Kopernika (za Kościołem św. Barbary) aż do pętli przy moście. W uzasadnieniu podnosiłam problem uciążliwości dla mieszkańców i kuracjuszy z powodu bardzo złego stanu chodników, szczególnie tej strony. W interpelacji zgłoszonej jeszcze w grudniu 2012 r. wносиłam także konieczność zrobienia wjazdów do posesji i wbudowania nowych krawężników. Frezowanie powierzchni i wylanie asfaltowego dywanika jest tylko zabiegiem krótkotrwałe poprawiającym estetykę i komfort jazdy na tej ulicy.

Ulica G. Narutowicza to ważna w miejskiej aglomeracji droga publiczna, obsługująca duże osiedle, strefę parku Solankowego, a także mieszkańców ul. Magazynowej, Kruszwieckiej oraz Pakoskiej i pobliskiego Cieślina to wizytówka miasta i powiatu dlatego należy ją traktować priorytetowo.

Na ostatniej w 2012 r. Sesji, Pan Starosta zapewniał, że znajdą się środki na tę ulicę. Zdawać się wówczas mogło, że mówimy o całym zadaniu, gdyż wymienił je Pan Starosta razem z czterema innymi poważnymi inwestycjami drogowymi, dziś sytuacja przedstawia się mało optymistycznie. Apeluję więc do Zarządu o dokończenie tego zadania najlepiej jak tylko można, zgodnie ze sztuką budowlaną i z jak najwłaściwszym, najefektywniejszym wykorzystaniem zaangażowanych już środków publicznych. Połowiczne załatwienie tej sprawy z góry skazuje Zarząd na powrót do tego problemu i to już wkrótce.

Oczkuję także na informację w sprawie ul. M.C. Skłodowskiej.

Na koniec stwierdzam, że podałam w Biurze Rady Powiatu adres do korespondencji i tam prawie każda trafia, nie rozumiem więc dlaczego nie otrzymałam w terminie 14 dni od zgłoszenia odpowiedzi na swoje interpelacje z ostatniej Sesji. Sprawę ul. Narutowicza zgłaszałam już kilkakrotnie i niestety poza pozytywną wypowiedzią Pana Starosty na Sesji, pozostałe informacje pisemne (jeśli je otrzymuję) są dość pobieżne i bardzo mało konkretne. Protestuję przeciwko takiemu traktowaniu, które narusza moje prawa jako radnej.

Proszę o odpowiedź pisemną.

*Wiesława Piotrowska*

**Sławomir Szeliga**  
**Radny Rady Powiatu**  
**Inowrocławskiego**

Inowrocław, 25.10.2013r.

### **Interpelacja do Zarządu Powiatu**

w sprawie: **remontu nawierzchni ulicy Orłowskiej w Inowrocławiu**

Nawiązując do interwencji mieszkańców wnoszę o remont nawierzchni ulicy Orłowskiej w Inowrocławiu na odcinku od Ronda Solidarności do skrzyżowania z ulicą Stare Miasto i zaplanowanie środków finansowych na ten cel w projekcie budżetu Powiatu Inowrocławskiego na 2014 rok.

Dokumentacja fotograficzna – w załączeniu.

Na podstawie par. 19 Statutu Powiatu Inowrocławskiego wnoszę o udzielenie odpowiedzi pisemnej na powyższą interpelację.

*Sławomir Szeliga*



Sławomir Szeliga  
Radny Rady Powiatu  
Inowrocławskiego

Inowrocław, 25.10.2013r.

### Zapytanie do Zarządu Powiatu

**w sprawie: korekty finansowej dla projektu pn. „Rozbudowa PSZOZ w Inowrocławiu w celu dostosowania Stacji Dializ do wymogów Polskich Norm Nefrologicznych w kwocie 116 643,77 zł, nałożonej przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego**

Zarząd Powiatu Inowrocławskiego na posiedzeniu 10 października 2012 roku zaakceptował skierowanie do Sądu Rejonowego w Toruniu przez Powiat Inowrocławski pozwu przeciwko Zarządowi Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie odszkodowania z tytułu nałożonej korekty finansowej dla projektu pn. „Rozbudowa Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu w celu dostosowania Stacji Dializ do wymogów Polskich Norm Nefrologicznych” w kwocie 116 643,77 zł.

Odpowiadając na moje zapytania z dnia 1 marca 2013 roku Starosta Inowrocławski poinformował mnie, że „Sąd Okręgowy w Toruniu I Wydział Cywilny 13 lutego br. odrzucił pozew Powiatu Inowrocławskiego, powołując się na niedopuszczalność drogi sądowej i wskazując na drogę administracyjną oraz jej niedopełnienie przez IZ RPO WK-P poprzez niewydanie decyzji administracyjnej w sprawie nałożonej korekty. Na co powód tj. Powiat Inowrocławski wniósł zażalenie 25 lutego br. do Sądu Apelacyjnego w Gdańsku”.

W związku z tym skierowałem do Zarządu Powiatu, w dniu 6 września br., zapytanie o rozstrzygnięcie zażalenia.

W piśmie z dnia 17 września br. poinformowano mnie, że „Sąd Apelacyjny w Gdańsku Wydział V Cywilny w swoim postanowieniu z 28 czerwca br. odrzucił zarówno zażalenie powoda czyli Powiatu, jak i zażalenie pozwanego przyjmując, iż stanowisko Sądu pierwszej instancji co do niedopuszczalności drogi sądowej było prawidłowe”.



Rozstrzygnięcia sądowe wskazują na niedopełnienie drogi administracyjnej przez IZ RPO WK-P poprzez niewydanie decyzji administracyjnej w sprawie nałożonej korekty.

W związku z tym kieruję do Zarządu Powiatu następujące zapytanie:

**Czy i jakie działania zostały lub zostaną podjęte w celu odzyskania kwoty 116 643,77 zł przez Powiat Inowrocławski?**

Na podstawie par. 20 Statutu Powiatu Inowrocławskiego wnioskuję o udzielenie odpowiedzi pisemnej na powyższe zapytanie.

*Stawomir Szeliga*

zał. nr (4)

Inowrocław 24 października 2013 r.

Henryk Ligocki  
Radny Rady Powiatu  
Inowrocławskiego

Pan  
Ryszard Jagodziński  
Przewodniczący Rady  
Powiatu Inowrocławskiego

Zgłaszam do budżetu na 2015 r. przebudowę ul. Marii Skłodowskiej-Curie (P3416C) w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych. Ww. ulica łączy drogę krajową S15 z drogą powiatową P 2545C, ulica ta wymaga remontu ze względu na zły stan techniczny. Jednocześnie musiałaby być przygotowana dokumentacja projektowo-techniczna tej ulicy. Proszę o ujęcie ww. ulicy w budżecie na rok 2015.



zait. nr 5

Inowrocław 24 października 2013 r.

Henryk Ligocki  
Radny Rady Powiatu  
Inowrocławskiego

Pan  
Ryszard Jagodziński  
Przewodniczący Rady  
Powiatu Inowrocławskiego

Panie Przewodniczący, za pańskim pośrednictwem chciałbym zwrócić się do władz miasta Inowrocławia z następującą sprawą:  
Mieszkańcy ulicy Stare Miasto oraz ulicy Młyńskiej, od ulicy Orłowskiej do ulicy Marcinkowskiego i ulicy Poprzecznej, od ulicy Marcinkowskiego do ulicy Przypadek zwrócili się do mnie z prośbą o interwencję w sprawie fatalnego stanu technicznego wyżej wymienionych ulic i chodników, realizując ich postulat proszę władze Inowrocławia o remont powyższych ulic, nadmieniam, że ulice te według standardów kwalifikacyjnych władz miasta są bardzo stare, pochodzą z przedwojnia, a mieszka przy nich całkiem spora liczba mieszkańców.

Z poważaniem



Rada Sołecka  
Szarlej

2013. 27.09.2013r. (6)

Do  
Rady Powiatu

Rada Sołecka w Szarleju zgłasza wniosek do budżetu na rok 2014 dotyczący remontu drogi powiatowej na odcinku Szarlej-Karczyn. Jak co roku z nadejściem wiosny uwidoczniają się liczne ubytki nawierzchni jezdni, utrudniając cywilizowane poruszanie się, powodując usterki w autach, kilkakrotnie nawet drobne urazy rowerzystów. Każdorazowo ogranicza się to do zasypania dziur kamykiem ze smoła lecz jest to rozwiązanie wyłącznie tymczasowe. Nalegał bym na bardziej wnikliwe zajęcie się problemem.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z poważaniem  
Soltys  
Szymon Zimmer

2013 m 7

Rada Sołecka  
Szarlej

Szarlej, 27.09.2013r.

**Do  
Rady Powiatu**

Rada Sołecka w Szarleju zgłasza wniosek do budżetu na rok 2014 o wymianę chodnika w sołectwie Szarlej. Obecny montowano kilkadziesiąt lat temu, przez co jest już w tragicznym stanie, kostki brukowe są pozapadane, a miejsce krawężników trudno jest w ogóle określić. Dodatkowo system odprowadzania wody z jezdni po opadach deszczu nie działa poprawnie. Studzienki się zapychają, a deszczówka wpływa na posesje i pod klatki schodowe mieszkańców. Brakuje również zatoczek do samochodów. Zjeżdżając na pobocze można bardzo łatwo uszkodzić auto. Zarząd Gminy Kruszwica wyraził chęć dofinansowania całego przedsięwzięcia.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie mojej prośby.

Z poważaniem  
**Soltys**  
*Szymon Zimmer*